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Informacja prasowa  

NFOŚiGW dofinansuje termomodernizację nałęczowskiego przedszkola 
kwotą niemal 1,8 mln złotych 
 
Dzięki wsparciu w wysokości 1 750 000,00 złotych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                           
i Gospodarki Wodnej zostanie przeprowadzona kompleksowa termomodernizacja budynku przedszkola 
im. Adama Żeromskiego w Nałęczowie w ramach programu „Klimatyczne Uzdrowiska. Część 2) 
Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gmin 
uzdrowiskowych”. 
 
W wyniku realizacji projektu w budynku przedszkola zostaną przeprowadzone m.in. prace związane                       
z dociepleniem budynku, dociepleniem ścian zewnętrznych, dociepleniem stropodachu, wymianą stolarki 
okiennej i drzwiowej, modernizacją głównego źródła ciepła w budynku, instalacji c.o., instalacji oświetlenia 
oraz montażem instalacji PV. 
 
– Dzięki podpisanej dzisiaj umowie w placówce nie tylko zmieni się komfort użytkowania, ale przede 
wszystkim zostanie znacząco obniżone zużycie energii. Jednocześnie  dzieci i ich opiekunowie  będą mogły 
korzystać z estetycznego i funkcjonalnego budynku. W ramach 2. części programu Klimatyczne Uzdrowiska 
dotychczas do ośmiu uzdrowisk w Polsce trafiło ponad 34 mln zł. W Polsce istnieje kilkadziesiąt gmin 
uzdrowiskowych, Narodowy Fundusz wspiera je w działaniach prośrodowiskowych oferując zarówno 
wsparcie finansowe jak i doradcze. Realizacja takich właśnie projektów wpływa na poprawę jakości 
powietrza oraz wzrost efektywności energetycznej – mówi Sławomir Mazurek, wiceprezes Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
  
Rezultatem przeprowadzenia projektu będzie zmniejszenie emisji CO2, zmniejszenie zużycia energii 
pierwotnej w budynkach publicznych (CI), wzrost ilości wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł 
odnawialnych oraz oszczędność energii cieplnej. 
 
Należy podkreślić, że głównym celem programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej „Klimatyczne Uzdrowiska. Cz. 2 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności 
publicznej na terenie gmin uzdrowiskowych” jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych na terenie uzdrowisk lub obszaru ochrony uzdrowiskowej poprzez zoptymalizowane 
inwestycje w poprawę efektywności energetycznej oraz zwiększenie produkcji energii z odnawialnych 
źródeł. Beneficjentami mogą zostać jednostki samorządu terytorialnego (posiadające status uzdrowiska lub 
obszaru ochrony uzdrowiskowej) lub spółki prawa handlowego, w których jednostki samorządu 
terytorialnego posiadają 100 proc. udziałów lub akcji, które powołane są do realizacji zadań własnych j.s.t 
wskazanych w ustawach. 
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Umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia podpisali 6 marca br. w Urzędzie Miejskim w Nałęczowie 
Sławomir Mazurek, wiceprezes zarządu NFOŚiGW oraz Wiesław Pardyka, burmistrz Nałęczowa, w obecności 
Przemysława Czarnka, ministra edukacji i nauki oraz Sylwestra Tułajewa, posła na Sejm RP. 
 
***** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 
lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 33 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 
Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 
uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 
korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 
prywatne. 
 
***** 
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